2024 年 7 月 22 日

各位

東京建物株式会社

DJ KOO などゲスト多数出演

通称“盆ジョヴィ”「第 12 回中野駅前大盆踊り大会」

8 月 3 日(土)、4 日(日)に中野セントラルパーク、中野四季の森公園で開催

東京建物株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行役員 野村 均、以下「東京建物」）は、中野

区民謡連盟・中野駅前大盆踊り大会実行委員会主催の「第 12 回中野駅前大盆踊り大会」が、中野セントラル

パークおよび中野四季の森公園で、2024 年 8 月 3 日（土）、4 日（日）に開催されますのでお知らせします。

本大会は今回で 12 回目となる中野を代表する盆踊り大会であり、昨年の大会では 2 日間で延べ約 6 万人

が参加しました。「中野の唄と踊りを生唄で」をテーマに、地元の「中野音頭」をはじめ「東京音頭」や「炭

坑節」「ドダレバチ」「鹿児島おはら」など、日本全国の民謡盆踊りを中野区民謡連盟の生演奏でお楽しみい

ただけます。DJ KOO、DJ Celly、なかやまきんに君、爆上戦隊ブンブンジャーなど 2 日間にわたって多くの

ゲストが出演するほか、ボン・ジョヴィ本人からもお墨付きをいただいたボン・ジョヴィの曲で踊る盆踊り、

通称「盆ジョヴィ」も開催され、今年の夏を最高に楽しめるコンテンツとなっています。

中野から日本全国へ元気が届くよう盛り上げていき、社会・経済の活性化および地域社会のお祭りや行事

の再興につながることを願っています。

昨年行われた第 11 回中野駅前大盆踊り大会の様子

● 中野駅前大盆踊り大会の歩み

「生き生きとした日本の唄や踊りを多くの方々に楽しんでもらいたい」という想いから「中野駅前大盆踊

り大会」は始まりました。中野にまつわる著名人を招いたり、J-POP や DISCO 曲等を古典の盆踊りの振り付

けと同じ振りで踊ったりと、伝統と革新を融合させるさまざまなチャレンジを行い、地域に愛され老若男女

が一堂に会する大きな場となってきました。2023 年の第 11 回大会では、2 日間で延べ約 6 万人の方にご来

場いただきました。

● 開催概要

日 時 2024 年 8 月 3 日（土）、8 月 4 日（日）

10 時〜21 時（予定）※ 雨天時開催、荒天時中止

会 場 中野セントラルパークアベニュー・中野四季の森公園

〒164-0001 東京都中野区中野 4-10-2・4-13

（JR 中央線・東京メトロ東西線「中野」駅徒歩 5 分）

参 加 費 無料

主催・事務局 中野駅前大盆踊り大会実行委員会

後 援 中野区、一般社団法人中野区観光協会、公益財団法人日本民謡協会、中野経済新聞

共 催 中野区民謡連盟

特 別 協 賛 中野セントラルパーク

協 力 東京建物株式会社、ユニバーサルミュージック合同会社、エイベックス・マネジメント株

式会社、東京スタイル株式会社、一般社団法人日本盆踊り協会、株式会社 POD、日本民踊

鳳蝶流

ゲ ス ト DJ KOO、DJ Celly、なかやまきんに君、DJ やついいちろう、ザ・リーサルウェポンズ、

BAN BAN BAN、鳳蝶会、爆上戦隊ブンブンジャーほか

公 式 サ イ ト https://nakabon.jp/

● 実行委員長 鳳蝶美成（アゲハビジョウ）

 公益財団法人 日本民謡協会 教授、民謡アンバサダー

中野区民謡連盟 副理事長

なかの東北絆まつり 理事

日本民踊・新舞踊協会 指導員

日本民踊鳳蝶流 家元師範

一般社団法人日本盆踊り協会 特別顧問

「ミュージックステーション」「題名のない音楽会」「マツコの知らない世界」「ENGEI グランドスラム」

「タモリ倶楽部」「はなまるマーケット」等に出演。

2021 年はふるさと祭り東京や東京 2020 夏季オリンピック閉会式に出演。大手携帯会社 CM の振付・指導

や東京 2020 夏季オリンピック閉会式「東京音頭」演出補佐など多方面で活動中。

https://nakabon.jp/

● ボン・ジョヴィからのコメント

日本の皆さんこんにちは、ボン・ジョヴィです！「リヴィン・オン・ア・プレイヤー」が中野駅前大盆踊り

で長年愛されてると聞いてとてもうれしいよ。今年の夏もこの曲で踊って楽しんでください！

● 会場へのアクセスマップ

以上

【問い合わせ先】取材、協賛、出店等に関するお問合せは以下までお願いいたします。

中野駅前大盆踊り大会実行委員会 鳳蝶美成（アゲハビジョウ）

電話：090-3686-8238

Mail：nakano_bonodori@live.jp

※ 盆踊りに関する一般の方からのお問い合わせは公式サイト（https://nakabon.jp/）からお願いします。

mailto:nakano_bonodori@live.jp
https://nakabon.jp/